
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.02.2025 г.           № 13 

с. Большая Елховка 

 

О проведении аукциона в электронной форме (электронного аукциона) на 

выполнение текущего ремонта по объекту: «Благоустройство общественной 

территории по ул. Фабричная с. Большая Елховка Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», руководствуясь Уставом Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, администрация  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести аукцион в электронной форме (электронный аукцион) на 

выполнение текущего ремонта по объекту: «Благоустройство общественной 

территории по ул. Фабричная с. Большая Елховка Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия» согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Сформировать аукционную комиссию для проведения аукциона в 

электронной форме (электронного аукциона) на выполнение текущего ремонта по 

объекту: «Благоустройство общественной территории по ул. Фабричная с. Большая 

Елховка Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                            Е. С. Шибанов 

 

 

 



 
Приложение 1  

к постановлению администрации 
Большеелховского сельского поселения  

Лямбирского муниципального района 
Республики Мордовия 

20.02.2025 № 13 
 

Согласовано                                                 

________________________ 

(должность) 

________________________ 

(наименование органа                            

исполнительной власти) 

_________/________________ 

(подпись)     (Ф.И.О.)            

 "___" __________ 20__ года 

М.П. 

 

Утверждаю 

________________________ 

(должность) 

________________________ 

(наименование заказчика) 

 

 ________/__________________                     

(подпись)     (Ф.И.О.)                     

 "___" ______________ 20__ года 

 М.П.                                                          

Заявка 

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для 

обеспечения нужд Республики Мордовия 
зз-2025-02-02513(зз-02513) 

1. Наименование объекта закупки: Выполнение текущего ремонта по объекту: 

«Благоустройство общественной территории по ул. Фабричная с. Большая Елховка Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия» 

2. Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя): электронный аукцион 

3. Код ОКПД2: 42.99.22.120 

4. Наименование заказчика: АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

5. Реквизиты заказчика:   
КПП: 131501001  

ИНН: 1315098143 

Почтовый адрес, местонахождение: Российская Федерация, 431503, Мордовия Респ, 

Лямбирский р-н, Большая Елховка с, Фабричная, Фабричная ул, Д.21 

Телефон, факс, e-mail: 7-83441-30990, admelh@mail.ru 

6. Ф.И.О.,   контактный телефон    должностного   лица   заказчика, 

ответственного за взаимодействие с уполномоченным органом: Шибанов Евгений Сергеевич, 

7-83441-90990, admelh@mail.ru 

7. Начальная (максимальная) цена контракта, в рублях: 5 564 610,00   

    Максимальное значение цены контракта, в рублях: Не предусмотрено 

    Формула цены контракта:  Не предусмотрено   

    Размер аванса (если предусмотрена выплата аванса): 0.00 % 

    Начальная сумма цен единиц товара, работ, услуг, в рублях: Не предусмотрено     

    Начальная цена единицы товара, работы, услуги, в рублях: Не предусмотрено    

    Начальная (максимальная) цена одного контракта в случае заключения контрактов с 

несколькими участниками закупки, в рублях: Не предусмотрено 

8. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта: Рубль 

9. Источник финансирования: Бюджет Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 



10. Требования к гарантии: Гарантия качества результата работ, предусмотренного контрактом, 

распространяется на все составляющее результат работ. 

Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги: Гарантийный срок на качество 

выполненных работ исчисляется c даты подписания Заказчиком документа о приемке после 

выполнения всех работ по Контракту и составляет 5 лет. 

Требования к объему предоставления гарантий качества товара, работы, услуги: 100 % на весь 

объем работ. 

Требования к гарантийному обслуживанию товара: Не предусмотрены 

Требования к расходам на эксплуатацию товара: Не предусмотрены 

Требования к обязательности осуществления монтажа и наладки товара: Не предусмотрены 

Требования к обучению лиц, осуществляющих использование и обслуживание товара: Не 

предусмотрены 

11. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: 
Республика Мордовия, р-н Лямбирский, с.п. Большеелховское, с Большая Елховка, ул. Фабричная 

12. Сроки  (периоды) поставки товара,  завершения   работы,   график  оказания услуг, срок 

исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта 

предусмотрены такие этапы): начало выполнения работ – с даты заключения Контракта;  

окончание выполнения работ – 01.08.2025 г. 

Допускается досрочное выполнение работ. 

13. Размер  обеспечения  исполнения  контракта, требования к  такому обеспечению,  

порядок  предоставления,  а  также  информация о банковском сопровождении контракта:  
5,00 % от цены контракта. 

Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается 

контракт, безотзывной независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 

Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный 

заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения 

контракта из указанных выше способов, определяются участником закупки, с которым 

заключается контракт, самостоятельно. В качестве обеспечения исполнения контрактов 

принимаются независимые гарантии, выданные: банками, соответствующими требованиям, 

установленным Правительством Российской Федерации; государственной корпорацией развития 

''ВЭБ.РФ; фондами содействия кредитованию (гарантийными фондами, фондами поручительств), 

являющимися участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства; Евразийским банком развития. Заказчик рассматривает поступившую в 

качестве обеспечения исполнения контракта независимую гарантию в срок, не превышающий трех 

рабочих дней со дня ее поступления. 

Информация о банковском сопровождении контракта (в случаях, предусмотренных ст. 35 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ): Не предусмотрено 

13.1. Размер обеспечения гарантийных обязательств, требования к  такому обеспечению,  

порядок  предоставления: 0,00 0% (0 рублей 00 копеек)  

14. Размер и порядок обеспечения заявки на участие в закупке, а также  условия 

независимой гарантии (если такой способ обеспечения заявки применим): 27 823,05 0,50 % 

(27823 (Двадцать семь тысяч восемьсот двадцать три) руб. 05 коп.) 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке 

определен в ст. 44 Федерального закона № 44-ФЗ. Условия независимой гарантии в соответствии 

со ст. 45 Федерального закона № 44-ФЗ. Выбор способа обеспечения осуществляется участником 

закупки самостоятельно и с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства 

РФ от 10.04.2023 N 579 «Об особенностях порядка предоставления обеспечения заявок на участие 

в закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд 

участниками таких закупок, являющимися иностранными лицами». 

15. Банковские реквизиты для перечисления обеспечения контракта:  

расчетный счет: 03231643896374320900 



лицевой счет: 05093012870 

БИК: 018952501 

Наименование: УФК по Республике Мордовия 

ИНН: 1315098143 

КПП: 131501001 

В назначении платежа указать код средств «СВР» и предмет контракта. 

16. Обладание участником закупки исключительными правами на  объекты 

интеллектуальной  собственности,  если  в  связи  с исполнением контракта заказчик 

приобретает права на объекты интеллектуальной собственности: Не предусмотрено 

17. Требования, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание 

услуги, являющихся объектом закупки:  

ч.1. ст. 31 44-ФЗ: Установлены 

п.1 ч.1 ст.31 44-ФЗ: Не установлены 

18. Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке:  

Согласно прикрепленному файлу «Требования к содержанию, составу заявки на участие в 

закупке и инструкция по ее заполнению». 

19. Перечень    документов,   подтверждающих   соответствие   товара требованиям,  

установленным  в  соответствии   с  законодательством РФ  и требуемых в составе заявки на 

участие в закупке:  
20. Дополнительные требования к участникам закупки:  
 - наличие у участника закупки одного из следующих видов опыта выполнения работ: 
1) опыт исполнения договора, предусматривающего выполнение работ по строительству 
некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории; 
2) опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по 
строительству, реконструкции объекта капитального строительства 
(в том числе линейного объекта); 
3) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, работ по строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства 
(в том числе линейного объекта). 
Цена выполненных работ по договорам, предусмотренных пунктами 1 или 2 настоящей графы 
настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных пунктом 3 настоящей графы 
настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены 
контракта, заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя),  
21. Перечень  документов,  подтверждающих  соответствие   участников 

закупок дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 1 

графы ''Дополнительные требования к участникам закупки'' настоящей позиции: 

1) исполненный договор; 

2) акт выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ. 

В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 2 графы ''Дополнительные требования к 

участникам закупки'' настоящей позиции: 

1) исполненный договор; 

2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт выполненных работ, 

подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального 

строительства не содержит цену выполненных работ; 

3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением 

случая, если работы, являющиеся объектом закупки, не требуют в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности выдачи разрешения на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию и при этом договор, предусмотренный абзацем пятым 

настоящей графы, предусматривает выполнение работ, не требующих в соответствии с указанным 

законодательством выдачи такого разрешения) или решение о технической готовности линейного 

объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. 

В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 3 графы ''Дополнительные требования к 

участникам закупки'' настоящей позиции: 



1) раздел ''Смета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта 

капитального строительства'' проектной документации; 

2) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или решение о 

технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации 

 

Не установлены 

 

22. Требования к участникам закупок в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального 

закона № 44-ФЗ: Установлены 

22.1. Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика 

(подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта по причине введения в отношении 

заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера: 

Не установлено 

23. Сведения    об    участии    в    закупке    субъектов    малого предпринимательства,       

социально    ориентированных    некоммерческих организаций:  Преимущества субъектам 

малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в 

соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ) 

24. Право  заказчика  заключить  контракт с несколькими  участниками закупки: Не 

предусмотрено 

25. Условия,  запреты, ограничения допуска товаров, происходящих  из иностранного 

государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых иностранными лицами:  

26. Преимущества         для     учреждений      и       предприятий уголовно-исполнительной 

системы и (или) организаций инвалидов, %:  преимущества организациям инвалидов: Не 

предусмотрены преимущества учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной 

системы: Не предусмотрены 

27. Подтверждение  соответствия  закупаемых  товаров,  работ,  услуг требованиям 

законодательства РФ об энергетической эффективности: Не предусмотрено 

28. Возможность одностороннего отказа от исполнения контракта: Предусмотрена 

29. Перечень сотрудников заказчика и других лиц,  рекомендуемых   для включения в состав 

комиссии:  

 Шибанов Евгений Сергеевич - Глава администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 Рожаев Евгений Владимирович - Заместитель Главы Лямбирского муниципального района 

по вопросам строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства – Начальник 

Управления строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 Козырева Екатерина Евгеньевна - Заместитель Начальника Управления строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

 Коршунов Сергей Николаевич - Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 Каштанов Максим Геннадьевич - Депутат Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

30. Ф.И.О.,  должность,  телефон, e-mail контрактного  управляющего, сотрудника 

контрактной службы, ответственных за заключение контракта: Шибанов Евгений Сергеевич  

- Глава администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия, 7-83441-90990, admelh@mail.ru 

31. Дополнительная информация: 

 

32. Сопровождение контракта: 



банковское или казначейское сопровождение не требуется 

33. Информация о бюджетном обязательстве: 

Дата принимаемого БО:   

Номер принимаемого БО:  

 

 

     _________________/_____________/ 

      (подпись, фамилия, инициалы) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации 

Большеелховского сельского поселения  
Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 
20.02.2025 № 13 

 
Состав аукционной комиссии для проведения аукциона в электронной 

форме (электронного аукциона) на выполнение текущего ремонта по объекту: 
«Благоустройство общественной территории по ул. Фабричная с. Большая 

Елховка Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» 
 

Шибанов Евгений Сергеевич Глава администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

Рожаев Евгений Владимирович Заместитель Главы Лямбирского муниципального 

района по вопросам строительства, жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства – Начальник 

Управления строительства, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Администации Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

Козырева Екатерина 

Евгеньевна 

Заместитель Начальника Управления строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Администации Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

Коршунов Сергей Николаевич Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 

Каштанов Максим Геннадьевич Депутат Совета депутатов Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, член комиссии 

 
 


